
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2024                                        г. Симферополь            

№ 153 
 

 Об организации приема в 1 класс муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений детей, не достигших на 01.09.2024 года  

возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (с изменениями и 

дополнениями от 08.10.2021               № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 

№ 47), приказом управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым от 21.03.2023 № 270    «Об утверждении Положения о 

приеме граждан на обучение в муниципальные бюджетные 

общеобразовательные учреждения Симферопольского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на прием детей в первый класс 

в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в общеобразовательные 

организации муниципального образования Симферопольский район 

(приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии управления образования администрации 

Симферопольского района по организации приема на обучение в 1 класс 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений детей, не 

достигших на 01.09.2024 года возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет 

(приложение 2). 

3. Признать утратившим силу приказ управления образования 

администрации Симферопольского района от 21.03.2023 № 271 «Об 

организации приема в 1 класс муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений детей, не достигших на 01.09.2024 года 

возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет». 

4. Довести данный приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

               5. Контроль за исполнением приказа возложить  на   главного 

специалиста управления образования администрации Симферопольского района 

Кобзарь В.В. 

 

Начальник управления образования                                                С.В. Дмитрова 
 



В.Н.Халистова 

 


